
                   Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVENTOJŲ REGISTRO ĮSTATYMO NR. I-2237 5, 9 IR 13 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2016 m.                       d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) asmenys be pilietybės ir kitų valstybių piliečiai, kurie gauna Lietuvos Respublikoje 

išduodamus asmens dokumentus, deklaruoja gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikos teritorijoje ar 

kurių civilinės būklės aktai ar partnerystė ir jos pasikeitimai registruojami Lietuvos Respublikos 

institucijose.“ 

 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 9 straipsnio 1 dalies 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11) tėvų, vaikų ir sutuoktinių bei partnerių, kai abu partneriai yra pasirašę bendrą 

pareiškimą dėl partnerystės ir jis yra patvirtintas notarine tvarka, asmens kodai; jeigu asmens kodai 

nesuteikti, – kiti asmens duomenys, pagrįsti dokumentais ir nurodyti Gyventojų registro 

nuostatuose;“. 

2. Papildyti 9 straipsnio 1 dalį 20 punktu: 

„20) abiejų partnerių pasirašyto ir notarine tvarka patvirtinto bendro pareiškimo dėl 

partnerystės ir notarine tvarka patvirtinto bendro abiejų partnerių ar vieno iš partnerių vienašalio 

pareiškimo dėl partnerystės pabaigos duomenys (pareiškimą pasirašę asmenys, pareiškimo 

patvirtinimo vieta ir data, žyma apie notarinį patvirtinimą, duomenų įrašymo data);“. 

3. Papildyti 9 straipsnio 1 dalį 21 punktu: 

„21) teismo pavadinimas ir teismo sprendimo, kuriuo partnerystė pripažinta negaliojančia, 

įsiteisėjimo data, duomenų įrašymo data.“ 

 

3 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

 Pakeisti 13 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Gyventojų registrui duomenis teikia institucijos, kurioms Lietuvos Respublikos įstatymų 

suteikta teisė priimti sprendimus įrašyti į Gyventojų registrą šio įstatymo 9 straipsnyje išvardytus 

duomenis ir jų pasikeitimus, notarai, kai teikia duomenis pagal abiejų partnerių pasirašytą ir 

notarine tvarka patvirtintą bendrą pareiškimą dėl partnerystės ar pagal notarine tvarka patvirtintą 

bendrą abiejų partnerių ar vieno iš partnerių vienašalį pareiškimą dėl partnerystės pabaigos, taip pat 

teismai, kai teikia duomenis pagal sprendimą, kuriuo partnerystė pripažinta negaliojančia.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

 1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

 2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2017 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus.  

  

 

 Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 


